** Joan. v, 19. ** ibid. 17. ** Joan. xvii, 10. ** Job xxxviii, 14. ** ibid. 17. ** Joan. i, 10.

** Gen. i, 26. ** Psal. cxlviii, 5. ** Job ix, 8. ** ibid. 11. ** Coloss. i, 16, 17.

est. Loco Χριστοῦ, iidem codd. habent, Κυρίου. D legi, Θεοῦ.

(1) Μὴ τὴ βλέψη. Editi τις. Emendavinus ex Coisl., Roe, Casaub. In notis supponit Millesius id se emendasse, adhuc tamen in textu retentum, τις.

(2) Νεύματι αὐτοῦ. In codd. Coisl., Roe, Casaub. desunt hæ voces. Nos αὐτοῦ addidimus ex sola vers. Grod. cum in editis et mss. desit.

(3) Καὶ πάλιν ὁ Κύριος. Roe et Casaub. Καὶ πάλιν πρὸς αὐτὸν ὁ Κύριος. Et rursus ad ipsum Dominum. Loco γῆν πηλόν, quod legitur in editis et codd. Coisl., juxta LXX Romanæ editionis; habetur in codd. Otiob., Roe et Casaub., γῆς πηλόν, ut in ed. Compl. LXX; at editio Aldina habet ἀπὸ γῆς πηλόν. Paulo post, loco καὶ τὰ ἐξῆς, scripsimus, εἶτα ἐξῆς, ex codd. Otiob., Roe, Casaub., Coisl.

(4) Ἐν αὐτῷ. Ita emendavinus ex Coisl., Roe, Casaub. et sacro textu; nam in editis legitur, ἐν αὐτῷ.

D (5) Sed et eorum quæ non videntur, etc. Visibillum et invisibillum nomine res corporeæ et incorporeæ a Patribus designari solent. Vide Greg. Nyss. De his qui mature abripuntur, pag. 325. At hic Cyrillus invisibillum rerum nomine angelorum ordines diversos videtur intelligere, ut et cat. 25, n. 6. Ferit hoc loco Marcionis hæresim, quæ ut ait Hieronymus epistola ad Pammachium veteris edit. 61, n. 58: Alterum bonum, alterum justum Deum ferens, illum invisibillum, hunc visibillum asserit creatorem. Manichæos quoque alterum corporis, animæ alterum conditorem affirmantes respicere potuit. Sæcularum, αἰώνων, nomine quæ ipsa quoque a Christo facta dicit, fortassis certum angelorum ordinem designat. Notum est enim ad Ignatium, Epist. ad Trallian., n. 5, Constit. apost. auctore, lib. viii, cap. 12: Eusebio, De laudibus Constantini, cap. 1, pag. 606: Hilar., lib. n. De Trin., num. 9. αἰώνας, sive sæcula angelici ordinis speciem numerari

pimis enim his diebus locutus est nobis in Filio, A quem posuit heredem universorum, per quem et sæcula fecit¹. Cui gloria, honor, imperium, cum Patre et sancto Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæculorum, Amen.

των νουμάτων τοῦ Πατρὸς ἐστὶ ποιητῆς Ἰησοῦς ὁ Χριστός. Ἐκ' ἐσχάτων (1) γὰρ τῶν ἡμερῶν τεύτων ἐλάλησεν ἡμῖν ἐν Υἱῷ, ἐν ἔθρῳ κληρονόμενον πάντων, δι' οὗ καὶ τοὺς αἰῶνας ἐποίησεν. Ἡ ἡ δόξα, τιμὴ, κράτος, σὺν τῷ Πατρὶ καὶ τῷ (2) ἁγίῳ Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμή

¹ Hebr. 1, 2.

(1) Ἐκ' ἐσχάτων. Roe et Casaub., ἐκ' ἐσχάτου. Vide adnotata ad titulum catecheseos. Post τοῦτων additur ὁ Θεός, in præfat. codd.